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Protokół Nr XXV/2020 

z XXV Zwyczajnej Sesji 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

odbytej w dniu 20 października 2020 roku 

w trybie zdalnym 

godz. 10.00 – 11.55 

 

 

Radni obecni na Sesji (zał. 1- lista wygenerowana z programu eSesja): 

Binięda-Grzebyta Magdalena 

Dziel Elżbieta 

Frąckowiak Bogusław 

Grzebyta Kamil 

Kaźmierczak Gracjan 

Kuźniewski Andrzej 

Molski Robert 

Nawrocka Grażyna 

Popiak Przemysław 

Radomska Justyna 

Sommerfeld Leszek 

Szczepaniak Danuta 

Tecław Piotr 

Walczak Elżbieta 

Zaranek Jacek 

 

Goście obecni na sesji: 

Burmistrz Dariusz Urbański 

Zastępca Burmistrza Krzysztof Oczkowski 

Mecenas Magdalena Pietruszewska-Wasilewska 

pracownik Biura Rady Miejskiej Joanna Krzyśka 
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu Nr XXIV/2020 z Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

odbytej w dniu 15 września 2020 r. 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Murowana Goślina na lata 2020-2036. 

5. Projekt uchwały w sprawie podatku od nieruchomości na rok 2021. 

6. Projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. 

7. Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej na rok 2021, poboru opłaty  

w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasenta i określenia wynagrodzenia 

inkaso. 

8. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Wzmocnienie 

wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania 

Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych - 

dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM)". 

9. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla dz. nr 31/5 położonej w obrębie 

Łoskoń Stary, gmina Murowana Goślina. 

10. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Murowana Goślina. 

11. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Poznańskiemu w zakresie współfinansowania zadania pn. "Wykonanie 

dokumentacji technicznej dla zadania Rozbudowa drogi powiatowej 2029P 

granica powiatu - Murowana Goślina m. Długa Goślina w zakresie budowy 

ścieżki rowerowej i chodnika. 

12. Projekt uchwały w sprawie wysokości diet radnych gminy Murowana Goślina. 

13. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Gminy Murowana 

Goślina z organizacji pozarządowymi i innymi podmiotami i prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2021 rok". 
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14. Projekt uchwały w sprawie skargi […] na Burmistrza Miasta i Gminy Murowana 

Goślina. 

15. Wyniki analizy oświadczeń majątkowych radnych. 

16. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina  

w okresie od 7 września 2020 r. do 11 października 2020 r. 

17. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

18. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Przemysław Popiak powitał wszystkich obecnych i otworzył 

obrady XXV Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie odbywającej się  

w trybie zdalnym. Przewodniczący stwierdził kworum – obecni byli wszyscy radni.  

Z okazji Europejskiego Dnia Seniora Przewodniczący Rady życzył seniorom długich  

i pogodnych lat w zdrowiu, szczęściu i radości.  

Radny Piotr Tecław podziękował radnym: Justynie Radomskiej, Elżbiecie Walczak, 

Magdalenie Binięda-Grzebyta oraz Kamilowi Grzebyta za prezenty na otwarciu remizy 

w Rakowni.   

Radny Piotr Tecław poinformował, że zmarł były sołtys Michał Bukowski.  Radny 

udałby się ze sztandarem na pogrzeb w imieniu Rady.  

Porządek obrad Sesji został przyjęty jednogłośnie. 

 

2. Przyjęcie protokołu Nr XXIV/2020 z Sesji Rady Miejskiej w Murowanej 

Goślinie odbytej w dniu 15 września 2020 r. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Robert Molski poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały 8 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się”.  
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Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej Elżbieta Dziel oznajmiła, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały 6 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się”. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 11 

przeciw – 3 

wstrzymało się – 1 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXV/248/2020 w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2020 rok (zał. 2). 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Murowana Goślina na lata 2020-2036. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się”. 

Autopoprawkę (zał. 3) do projektu uchwały przedstawiła Pani Skarbnik. 

Radny Kamil Grzebyta zapytał, w którym punkcie znajduje się inwestycja o nazwie 

„budowa drogi gminnej ulicy 23KD-DA”, która planowana jest w I półroczu 2021 r.?  

To nie remont drogi a budowa nowej ulicy przebiegającej przez centrum starego 

miasta. Radny dodał, że z czymś takim nie mieliśmy do czynienia przez wiele lat.  

Pani Skarbnik odpowiedziała, że takie przedsięwzięcie nie jest w WPF zaplanowane. 

Jest wpisane zadanie przy projekcie budżetu na 2021 r. i WPF na kolejną perspektywę 

finansową.  

Radny Kamil Grzebyta zapytał, ile mniej więcej będzie kosztować ta inwestycja? 

Zastępca Burmistrza Krzysztof Oczkowski odpowiedział, że zgodnie z naszymi 

przewidywaniami w przyszłym roku 2021 jest 100.000,00 zł, a w  2022 r. 150.000,00 

zł na dokończenie inwestycji.  

Radny Kamil Grzebyta oznajmił, że kilkaset metrów drogi to na pewno nie będzie 

kosztować kilkaset tysięcy złotych. Zapytał, z czego wynika ta kwota? W miejscu,  
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w którym gmina chce wybudować drogę znajdują się garaże dla mieszkańców.  

Czy gmina ma zaplanowaną infrastrukturę, gdzie mieszkańcy będą parkować? 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że planowany jest zjazd do połączenia  

z ul. Graszyńskiego. Żadnych kolizji nie ma.   

Radny Kamil Grzebyta oznajmił, że 200.000,00 zł będzie kosztować budowa drogi, 

która przebiegać będzie przez centrum miasta. To jest kwota zaporowa. Radny dostał 

pismo, w którym odmawia mu się wydania warunków zabudowy. W uzasadnieniu jest 

napisane, że gmina przewiduje na realizację inwestycji drogowej. Burmistrz mówił,  

że nigdy tej drogi nie wybuduje i nagle dowiaduje się, że jego inwestycja jest 

zablokowana, bo ma powstać droga. Radny odbiera to jako próbę wystraszenia. 

Gmina musi mieć projekt, wycenę. Z jakiej nawierzchni zostanie zbudowana? 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że pozwolenie na budowę mamy. Szacunek 

wartości zamówienia został opracowany. I etap chcemy rozpocząć.  

W przyszłorocznym budżecie 100.000,00 zł i na dokończenie 200.000,00 zł. Budowa 

120 m ul. Różanej według ostatniej wyceny jest na poziomie 100.000,00 zł. Możemy 

założyć, że będziemy najpierw budować ok. 100 m z uzbrojeniem, czyli z oświetleniem.  

Radny ma prawo odwołać się od decyzji.  

Radny Kamil Grzebyta oznajmił, że to nie jest sprawa prywatna, jeżeli droga jest 

budowana za publiczne pieniądze. Ma wątpliwość czy ta droga tam powstanie.  

Ma wrażenie, że to działanie na jego szkodę prywatną. Radny ma poważne obawy,  

że droga nie powstanie, albo powstanie, by mu zaszkodzić.  

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 13 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 2 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXV/249/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Murowana Goślina na lata 2020-2036 (zał. 4). 
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5. Projekt uchwały w sprawie podatku od nieruchomości na rok 2021. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 7 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym się”. 

Na posiedzeniu Komisji Gospodarczej została zgłoszona poprawka do projektu 

uchwały (zał. 5). 

Rady Kamil Grzebyta oznajmił, że to nie jest kwota wyssana z palca. Jest to 

maksymalna kwota, jaką gmina może ustalić nie łamiąc porozumienia z Cechem. Cech 

zwrócił się z pismem do Rady, aby Rada przestrzegała zapisów porozumienia.  

W tym roku stawek nie podnosimy, ale  w ubiegłym roku zostały podniesione  

do takiego stopnia, że łamią porozumienie do dzisiaj. Radny dodał, że w uzasadnieniu 

do projektu uchwały było napisane, że Burmistrz spotkał się z przedstawicielami 

przedsiębiorców i na zaproponowane stawki przedsiębiorcy się zgodzili. O spotkaniu 

nie wiedział Przewodniczący Komisji Gospodarczej, Zastępca Burmistrza, 

Przewodniczący Rady, kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych ani Starszy 

Cechu Rzemieślników, Kupców i Przedsiębiorców.  

Burmistrz odpowiedział, że radni decydują w głosowaniu i radni mają w tym wyłączną 

władzę a nie żadne porozumienie z 2002 r. Pan Starszy Cechu nie jest reprezentantem 

wszystkich przedsiębiorców. To było dżentelmeńskie porozumienie niewiążące. 

Stawki i tak są dzisiaj obniżone w stosunku do stawek maksymalnych. Radni mają 

możliwość rozmowy w terenie z przedsiębiorcami, zbierania wniosków  

i przekazywania ich. Obniżenie dochodów w dzisiejszej sytuacji spowodowałoby 

jeszcze mniej inwestycji.  

Radny Kamil Grzebyta zwrócił uwagę, że Cech jest najbardziej reprezentatywną grupą 

zrzeszającą przedsiębiorców. To spotkanie zrobiono na kolnie, na szybko, dzień przed 

sesją. To była umowa dżentelmeńska zawarta parę lat temu, ale zawarta tak,  

by ją realizować. Radny dodał, że umów należy dotrzymywać a dżentelmenem warto 

w życiu być.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad poprawką do projektu uchwały: 

za – 5 

przeciw – 10 
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wstrzymało się – 0 

Poprawka nie została przyjęta. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 12 

przeciw – 1 

wstrzymało się – 2 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXV/250/2020 w sprawie podatku od nieruchomości 

na rok 2021 (zał. 6). 

 

O godz. 10.40 obrady sesję Rady opuścił Radny Piotr Tecław.  

 

6. Projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 7 głosami „za”. 2 radnych nie zabrało głosu. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 11 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Radni Elżbieta Dziel, Grażyna Nawrocka oraz Leszek Sommerfeld wyłączyli się  

z głosowania.  

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXV/251/2020 w sprawie opłaty od posiadania psów 

(zał. 7). 

 

7. Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej na rok 2021, poboru opłaty  

w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasenta i określenia wynagrodzenia 

inkaso. 
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Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się”. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 13 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 1 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXV/252/2020 w sprawie opłaty targowej na rok 

2021, poboru opłaty w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasenta i określenia 

wynagrodzenia inkaso (zał. 8). 

 

8. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu z przeznaczeni/em na realizację zadania  

pn. "Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich  

na obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie 

ilości połączeń kolejowych - dofinansowanie Poznańskiej Kolei 

Metropolitalnej (PKM)". 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że Komisja Gospodarcza 

zaopiniowała projekt uchwały 9 głosami „za”.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały:  

za – 14 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXV/253/2020 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Wielkopolskiemu z przeznaczeni/em na realizację zadania 

pn. "Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze 

oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń 

kolejowych - dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM)" (zał.9). 
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9. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla dz. nr 31/5 

położonej w obrębie Łoskoń Stary, gmina Murowana Goślina. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 9 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 13 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 1 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXV/254/2020 w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla dz. nr 31/5 położonej w obrębie Łoskoń Stary, gmina Murowana Goślina (zał. 10). 

 

10. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Murowana Goślina. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się” z autopoprawką. 

 

Autopoprawkę (zał. 11) do projektu uchwały przedstawiła Pani Barbara  

Florys-Kuchnowska. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały  

z autopoprawką: 

za – 14 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 
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Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXV/255/2020 w sprawie wyznaczenia aglomeracji 

Murowana Goślina (zł. 12). 

 

11. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Poznańskiemu w zakresie współfinansowania zadania pn. "Wykonanie 

dokumentacji technicznej dla zadania Rozbudowa drogi powiatowej 

2029P granica powiatu - Murowana Goślina m. Długa Goślina w zakresie 

budowy ścieżki rowerowej i chodnika”. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 9 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 14 

przeciw – 0  

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXV/256/2020 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Poznańskiemu w zakresie współfinansowania zadania  

pn. "Wykonanie dokumentacji technicznej dla zadania Rozbudowa drogi powiatowej 

2029P granica powiatu - Murowana Goślina m. Długa Goślina w zakresie budowy 

ścieżki rowerowej i chodnika” (zał. 13). 

 

12. Projekt uchwały w sprawie wysokości diet radnych gminy Murowana 

Goślina. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 9 głosami „za”. Treść poprawki zgłoszonej na posiedzeniu Komisji – zał. 14. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej oznajmiła, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały 7 głosami „za”. Treść poprawki zgłoszonej na posiedzeniu Komisji 

Oświatowo-Społecznej – zał. 15. 
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Radny Kamil Grzebyta poinformował, że poprawka jest konsekwencją tego,  

że przy ustalaniu podatku dla przedsiębiorców porozumienie zostało złamane. 

Sytuacja wygląda tak, że od Burmistrz słyszy się, że jest tragiczna sytuacja 

spowodowana COVID-19 a radni i tak otrzymują maksymalne diety. Radny rok temu 

również głosował za podwyżką. Uzasadnieniem było to, że radni mieli przejąć 

obowiązki przewodniczących osiedli oraz że sesje odbywają się w godzinach 

porannych. Połowa radnych z klubu Burmistrza nie pracuje zawodowo i nie ma dla nich 

to znaczenia czy sesje odbywają się w godzinach porannych czy popołudniowych.  

Nie bez znaczenia jest też jakość pracy tej Rady. Radny złożył przynajmniej 2 projekty 

uchwał dot. powołania komisji, powołania zespołów roboczych, w której radni powinni 

wziąć udział. Radny oświadczył, że będzie podtrzymywał to stanowisko tak długo  

jak długo będzie łamane porozumienie z przedsiębiorcami.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad poprawką do projektu uchwały: 

za – 6 

przeciw – 8 

wstrzymało się – 0  

Poprawka nie została przyjęta. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 12 

przeciw – 0  

wstrzymało się – 2 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXVI/257/2020 w sprawie w sprawie wysokości diet 

radnych gminy Murowana Goślina (zał. 16). 
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13. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Gminy 

Murowana Goślina z organizacji pozarządowymi i innymi podmiotami  

i prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok". 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały 5 głosami „za” i 2 „wstrzymującymi się”. 

Radna Elżbieta Walczak oznajmiał, że złożyła na posiedzeniu Komisji wniosek,  

aby do zakresu przedmiotowego dopisać działalność polegającą na wspieraniu osób 

niepełnosprawnych. Otrzymała opinię prawną (zał. 17), z którą się nie zgadza. Radna 

sprawdziła jak wyglądają programy w innych gminach i we wszystkich m.in.  

w Czerwonaku, Suchym Lesie zapis w tym zakresie się znajduje. Należałoby  

w naszym programie również to ująć. Radna zapytała, czy jest jakiś przepis,  

który stanowi, że gmina nie może wspierać stowarzyszeń?  

Pani Mecenas Magdalena Pietruszewska-Wasilewska wyjaśniła, żeby móc realizować 

to zadanie, musi być ono wskazane w art. 7 ustawy o samorządzie gminnym. Nie jest 

to katalog zamknięty. Ten przepis wskazuje, że do zadań gminy należą  

w szczególności zadania, które zostały w sposób precyzyjny w tym przepisie 

wymienione, co nie oznacza, że gmina nie mogłaby realizować zadań o innym 

charakterze. W ocenie Pani Mecenas przeszkodą jest treść art. 6 ustawy  

o samorządzie gminnym, w świetle którego gmina jest upoważniona do realizacji 

zadań, które nie leżą w kompetencji innych organów. Art. 4 ust. 5 ustawy  

o samorządzie powiatowym wskazuje, że do obligatoryjnych i wyłącznych zadań 

powiatu są zadania polegające na wspieraniu osób niepełnosprawnych. Zdaniem Pani 

Mecenas zadanie nie powinno być wpisane wprost do programu.  

Burmistrz odpowiedział, że od lat w konkursie Stowarzyszenie startuje w konkursie  

o dotację w kwocie 10.000,00 zł. Burmistrz wspólnie z rodzicami, Panią Kierownik  

i Panią Prezes ustalili, że coroczne wsparcie będzie wynosiło 50.000,00 zł,  

z czego 40.000,00 zł przekazywane jest na transport, by dowozić dzieci 

niepełnosprawne do obiektu.  

Radna Elżbieta Walczak oznajmiła, że wie iż Stowarzyszenie startuje w konkursie,  

wie że otrzymało 10.000,00 zł, bo 40.000,00 zł otrzymują Warsztaty Terapii Zajęciowej, 

a to oddzielnie organizmy. Wspieramy te Stowarzyszenia i w opinii Radnej nie ma 

żadnych sprzeczności nie ma, by ująć w programie.  
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Przewodniczący Rady poinformował, że dzisiaj nie ma możliwości wniesienia 

poprawki.  

Radna wycofała poprawkę.  

Radny Kamil Grzebyta zwrócił uwagę, że Przewodnicząca Komisji Oświatowo-

Społecznej powinna zasygnalizować, że na sesji wniesienie poprawki nie będzie 

możliwe.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 13 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 1 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXVI/258/2020 w sprawie przyjęcia "Programu 

współpracy Gminy Murowana Goślina z organizacji pozarządowymi i innymi 

podmiotami i prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok" (zał. 18). 

 

14. Projekt uchwały w sprawie skargi […]  na Burmistrza Miasta i Gminy 

Murowana Goślina. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jacek 

Zaranek informując, że rozstrzygnięcie zostało przegłosowane przez Komisję  

4 głosami „za”.  

Radny Kamil Grzebyta oznajmił, że nie jest to pierwsza tego typu sytuacja,  

że Burmistrz nie odpowiada na pisma w terminie. Radny zapytał co w sytuacji, kiedy 

Rada Miejska zobowiąże Burmistrza do wykonania terminy, a Burmistrz nadal nie 

będzie przestrzegał terminów administracyjnych? 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odpowiedział, że Komisja może 

rozpatrywać tylko skargi, które wpływają do Komisji. Nie jest władna by nakładać 

sankcje. Może rozpatrywać, wskazywać kierunki.  

Radny Kamil Grzebyta dodał, że nie ma żadnych możliwości prawnych w kwestii tego, 

kiedy Burmistrz będzie łamał przepisy. Radny zapytał Panią Mecenas czy jak radni 
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wystąpią do niej o doprecyzowanie jakie konsekwencje grożą Burmistrzowi  

za nieprzestrzeganie terminów to czy otrzymają odpowiedź? 

Pani Mecenas odpowiedziała, że z jej wiedzy urzędnicy starają się na bieżąco udzielać 

takich informacji, które leżą w zakresie ich referatów. Nigdy nie było sytuacji,  

by powiedziała, że odmawia udzielenia informacji.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oznajmił, że Komisja nie może 

nakładać kar administracyjnych na urzędników.  

Radny Kamil Grzebyta odpowiedział, że pytał ogólnie o konsekwencje.  

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 14 

przeciw – 0  

wstrzymało się – 0  

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXVI/259/2020 w sprawie skargi […] na Burmistrza 

Miasta i Gminy Murowana Goślina (zał. 19). 

 

15. Wyniki analizy oświadczeń majątkowych radnych. 

Informację o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2019 rok (zał. 20) 

przedstawił Przewodniczący Rady.  

 

16. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Murowana 

Goślina w okresie od 7 września 2020 r. do 11 października 2020 r.  

(zał. 21). 

 

17. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Rady przedstawił jakie dokumenty składali radni w okresie 

międzysesyjnym: 

1) Radna Magdalena Binięda-Grzebyta: 

− wniosek z dn. 16.09. dot. sprawdzenia stanu pomnika przyrody, 
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− zapytanie z dn.16.09. dot. podjęcia działań zmierzających do usunięcia drzew 

owocowych, 

− wniosek z dn. 16.09. dot. oczyszczenia chodnika przy ul. Mściszewskiej, 

− wniosek z dn. 16.09. o naprawienie uszkodzonej studzienki znajdującej się  

na ul. Mściszewskiej, 

− wniosek z dn. 16.09. o montaż lustra drogowego, 

− wniosek z dn. 16.09. o przycięcie drzew za posesją przy ul. Wodnej; 

2) zapytanie radnej Elżbiety Walczak z dnia 29.09. dot. remontu w Bibliotece 

Publicznej; 

3) wniosek radnego Kamila Grzebyta z dn. 6.10. w sprawie podjęcia działań dot. 

COVID-19 na terenie szkół podstawowych w gminie Murowana Goślina 

Radny Kamil Grzebyta podziękował Wiceprzewodniczącemu Rady Bogusławowi 

Frąckowiakowi oraz Przewodniczącemu Komisji Gospodarczej Robertowi Molskiemu, 

za to, że zmienili zdanie co do stawki podatku dla przedsiębiorców.  

Radny Kamil Grzebyta zapytał Przewodniczącego Komisji Gospodarczej kiedy można 

spodziewać się pierwszych kontroli dot. wykonywania usług remontowych  

w budynkach komunalnych – jako pierwszy budynek straży pożarnej  

przy ul. Rogozińskiej. Do Radnego dochodziły słuchy, że nie wszystko jest w porządku.  

Przewodniczący Komisji Gospodarczej odpowiedział, że można przejść się w kilka 

osób i zobaczyć jak sytuacja wygląda, co do daty to w następnym tygodniu odpowie.  

Radny Kamil Grzebyta zapytał o Wieloletni Plan Inwestycyjny. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej odpowiedział, że 12.10 odbyło się pierwsze 

spotkanie odnośnie WPI. Został wybrany zastępca – Krzysztof Oczkowski. Komisja 

dowiedziała się o finansowaniu jakim można dysponować. Do tej pory było  

to  granicach 7.000.000,00 zł. Niestety w następnych latach to kwota 5.000.000,00 zł 

ze względu na spadek podatku CIT i zwolnieniami z podatku osób do 26. roku życia. 

Komisja chce kontynuować WPI, dokonać przeglądu inwestycji. Jest pełen komplet 

robót na 2021 rok. Na następnych spotkaniach będą dalsze rozmowy.  

Radny Kamil Grzebyta zapytał, czy spotkania odbędą się zdalnie czy stacjonarnie? 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej odpowiedział, że stacjonarnie z pełnym 

zachowaniem warunków bezpieczeństwa.  

Radny Kamil Grzebyta zapytał, czy powstał jakiś dokument ze spotkania? 
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Przewodniczący Komisji Gospodarczej odpowiedział, że tak, jest dostępny. 

Radny Kamil Grzebyta zapytał Radnego Gracjana Kaźmierczaka czy wiedział,  

że został zgłoszony do komisji WPI? 

Radny Gracjan Kaźmierczak odpowiedział, że nie wiedział.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dodał, że na spotkaniu WPI został 

przedstawiony tylko wykaz, które inwestycje są w realizacji, na które są projekty  

i które mogą być oraz czy można inne projekty do WPI włożyć. Uważa,  

że te inwestycja, na które są już projekty należy realizować.  

Radny Kamil Grzebyta zapytał, kiedy odbędzie się następne posiedzenie komisji WPI? 

Radny chciałby w nim biernie uczestniczyć. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej odpowiedział, że w grudniu.  

 

18. Zamknięcie obrad Sesji. 

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady Przemysław Popiak o godz. 11.55 

zamknął obrady XXV Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie. 

 

Wykaz imiennych głosowań – zał. 22 

 

Link do transmisji obrad: https://esesja.tv/transmisja/9704/xxv-sesja-20102020-r.htm 

 

 

 

 

Protokolant:      Przewodniczący Rady Miejskiej 

Joanna Krzyśka     /-/ Przemysław Popiak 
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